REUNIÃO ORDINÁRIA

Data:     28/01/2013
Inicio:   14h30
Local:   Sala das Sessões

ADENDA

I.  APOIO AOS ÓRGÃOS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
1.  Deliberação n.º 6090/2012 – correção das intervenções

II.  RELAÇÕES EXTERNAS E COMUNICAÇÃO
1. Expresso – exposição e conferência comemorativas dos 40 anos – apoio

III. INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO
1.  Mercado Municipal D. Pedro V – abertura excecional em dias de feriado durante o presente ano de

2013
IV. RELAÇÃO COM O MUNÍCIPE

1. Licenciamento de esplanadas para o ano de 2013 – isenção de taxas de ocupação de espaço
público

V. FINANÇAS E PATRIMÓNIO
1. Contratos de aquisição de serviços – parecer prévio genérico

VI. PLANEAMENTO TERRITORIAL
1. Universidade de Coimbra – alteração ao traçado previsto para a Rua Pedro Hispano, Pólo II

VII. GESTÃO URBANÍSTICA E RENOVAÇÃO URBANA
1. Fernando Lopes Simões Miguel – alteração de loteamento/junção de elementos – loteamento 338 e

628 – Quinta do Cedro – Santo António dos Olivais – Reg.s n.ºs 62063/2012 e n.ºs 65128/2012
VIII. OBRAS E INFRAESTRUTURAS

1. Requalificação da Avenida Gouveia Monteiro – relatório final – adjudicação
IX. CULTURA

1. Apoio ao Associativismo Cultural 2012